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WO.0012.1.2.2025 

Protokół nr 5/25 

posiedzenia  

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

z dnia 10 lutego 2025 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

otworzył Przewodniczący Komisji Gruetzmacher Tomasz, który powitał 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Gruetzmacher Tomasz, 

 Zastępca     Rogala Mikołaj, 

 Członkowie    Grzegorz Marszałek, 

Tomasz Skibicki, 

Jankowiak Dominik, 

Kogut Piotr, 

Robert Marcinkowski, 

Wojtyczka Mikołaj.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Gruetzmacher Tomasz przedstawił porządek 

obrad. Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 5/25 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu Nr 4/25 z dnia 16 stycznia 2025 r. 
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5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2024 rok. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół nr 4/25 z dnia 16 stycznia 2025 roku został przyjęty w wyniku 

głosowania: 8 głosów „za”. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy w obecnej sytuacji stwierdzenie zgonu 

osoby zmarłej na terenie powiatu gostyńskiego może być trudne do 

ustalenia, ponieważ nie będzie lekarza, który stwierdzi zgon. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że jeżeli osoba ta leczyła się 

np. u lekarza rodzinnego w ciągu ostatnich 30 dni, to ma on obowiązek 

przyjechać i stwierdzić zgon. Problem powstaje, jeśli zmarły nie leczył się 

u żadnego lekarza. Powiedział, że mamy nieformalną umowę z dyrekcją 

szpitala, że w momencie, kiedy będzie sytuacja kryzysowa, to być może uda 

się oddelegować któregoś lekarza ze szpitala i on przyjedzie stwierdzić zgon. 

Należy pamiętać, że w szpitalu musi być zapewniona pełna obsada lekarzy, 

więc jeżeli jeden wyjedzie, to ktoś musi go zastąpić na dyżurze. Dodał, że 

lekarz będący na dyżurze na tzw. „wieczorynce” w szpitalu również ma 

obowiązek przyjechać i stwierdzić zgon. Starosta wyjaśnił, że Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku ściśle współpracuje z Powiatowym Zespołem ds. 

Zarządzania Kryzysowego, z reguły te Komisje obradują wspólnie, a część 

członków jest w obu Komisjach. Poruszył kwestię obowiązku wyznaczenia 

tzw. zastępczych miejsc szpitalnych na wypadek wojny. Otrzymaliśmy 

informację od Wojewody, o tym, jak rozmieścić te miejsca i po rozmowach 

został przyjęty podział proporcjonalnie do liczby mieszkańców danej gminy. 
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W każdej gminie są wyznaczone te miejsca, Gmina Gostyń ma ok 140 

miejsc, Gmina Borek 40, Pępowo 30, Pogorzela 20, Poniec 50, wszystko 

składa się na sumę 370, którą mieliśmy obowiązek zabezpieczyć. 

Przygotowujemy pismo do Wojewody informujące, że wymóg spełniamy, ale 

nie mamy środków, lekarzy ani nie ma szczegółowych wytycznych, żeby 

zapewnić pełne funkcjonowanie i obsadę medyczną dla tych miejsc. 

 

Posiedzenie opuścił radny Dominik Jankowiak. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 

2024 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 7) 

Przewodniczący Komisji Gruetzmacher Tomasz podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 5 posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 

 i Porządku Publicznego 

 

/-/ Gruetzmacher Tomasz 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


